



Período: 2º Quadrimestre/2011

	Setembro/2010	Outubro/2010	Novembro/2010	Dezembro/2010	Janeiro/2011	Fevereiro/2011	Março/2011	Abril/2011	Mai/2011	Junho/2011	Julho/2011	Agosto/2011	Total	Previsão para o Exercício
RECEITAS CORRENTES	1.895.045,15	2.068.598,23	1.835.626,40	2.585.283,08	2.334.481,72	2.100.940,64	1.804.548,27	2.143.541,26	2.080.950,06	2.053.060,37	2.134.960,98	2.021.115,26	25.058.151,42	25.010.397,96
Receitas Tributárias	140.416,46	228.591,98	134.903,91	150.595,16	87.648,71	93.722,23	114.439,09	87.424,68	83.592,87	151.255,88	162.985,17	149.576,83	1.585.152,97	1.395.968,23
Receitas de Contribuições	31.549,33	31.794,74	32.880,93	31.063,31	35.063,07	26.638,98	33.389,36	30.391,82	31.034,31	36.724,79	34.282,84	33.558,89	388.372,37	391.626,09
Receitas Patrimoniais	24.425,80	21.099,14	17.665,80	20.508,84	32.031,45	20.922,85	20.868,17	17.741,20	20.388,18	20.381,04	40.150,64	17.764,21	273.947,32	285.371,63
Receitas de Serviços	55,00	0,00	4.255,00	13.535,00	7.661,94	509,47	6.842,24	0,00	472,50	191,12	0,00	540,00	34.062,27	24.325,91
Transferências Correntes	1.685.846,06	1.764.358,52	1.632.879,36	2.346.814,31	2.154.753,92	1.939.217,92	1.609.592,76	1.996.222,53	1.923.875,66	1.830.447,13	1.880.970,11	1.803.670,50	22.568.648,78	22.708.125,83
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM	642.750,62	691.913,54	829.441,38	1.441.702,68	1.011.362,31	1.089.594,64	711.309,50	942.838,49	1.082.181,28	976.744,84	830.893,22	857.081,20	11.107.813,70	11.253.008,22
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural	254,39	268.697,73	1.250,50	1.238,38	715,88	110,09	137,82	156,16	293,45	71,08	738,77	1.533,21	275.197,46	5.634,69
Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.529,52	0,00	0,00	0,00	0,00	15.529,52	23.294,28
Demais Transferências da União	15.086,10	17.572,20	0,00	22.604,85	3.499,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58.763,09	5.249,91
Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP	9.359,13	9.603,10	8.748,32	9.337,54	9.894,46	11.176,51	11.352,48	10.552,36	12.682,93	12.625,41	13.209,95	12.690,66	131.232,85	141.277,14
Piso de Atenção Básica Fixo (PAB Fixo)	32.241,00	32.241,00	32.287,50	32.287,50	32.287,50	32.427,00	32.287,50	32.287,50	32.287,50	72.175,50	5.209,06	39.933,75	407.952,31	418.342,97
Programa de Saúde da Família (PSF)	67.200,00	67.200,00	67.200,00	67.200,00	67.200,00	67.200,00	67.200,00	67.200,00	67.200,00	89.180,69	71.613,60	70.350,00	835.944,29	850.716,44
PACS - Agentes Comunitários da Saúde	26.691,00	26.691,00	29.274,00	29.274,00	63.651,00	31.857,00	29.274,00	29.988,00	29.988,00	0,00	31.500,00	31.500,00	359.688,00	371.637,00
Ações Básicas de Vigilância Sanitária	0,00	0,00	16.485,52	4.075,40	0,00	5.495,17	21.980,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.036,78	41.213,79
Programa de Saúde Bucal	19.800,00	9.900,00	9.900,00	0,00	19.800,00	9.900,00	9.900,00	9.900,00	9.900,00	0,00	10.500,00	10.500,00	120.000,00	120.600,00
PAB Variável- Compensação das Especificidades Regionais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.287,50	0,00	32.287,50	48.431,25
Outros Programas Financiados por Transferências Fundo a Fundo	14.000,00	12.250,00	0,00	36.750,00	90.000,00	0,00	24.500,00	17.500,00	14.000,00	10.500,00	10.500,00	107.000,00	337.000,00	411.000,00
Transferências do Salário-Educação	19.522,11	20.729,84	19.584,66	19.929,77	20.050,89	35.603,76	21.322,05	20.804,95	20.186,64	20.861,85	22.031,36	21.955,04	262.582,92	274.224,81
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE	0,00	0,00	0,00	12.188,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.188,60	0,00
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE	13.848,00	7.554,00	20.142,00	13.848,00	0,00	0,00	13.590,00	13.590,00	13.590,00	13.590,00	13.590,00	13.590,00	136.932,00	122.310,00
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar - PNATE	23.738,90	23.738,90	23.738,90	23.739,05	0,00	0,00	0,00	6.305,89	6.305,89	6.305,89	229.252,48	6.305,89	349.431,79	381.714,06
Transferência Financeira do ICMS-Desoneração- L.C. Nº 87/96	2.073,38	2.073,38	2.073,38	2.073,38	2.139,73	2.139,73	2.139,73	2.139,73	2.139,73	2.139,73	2.139,73	2.139,73	25.411,36	25.676,76
Outras Transferências da União	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cota-Parte do ICMS	239.975,44	224.728,74	233.545,17	236.782,49	240.067,11	212.394,98	234.627,15	229.934,51	242.585,26	245.671,25	251.259,14	259.547,57	2.851.118,81	2.874.130,46
Cota-Parte do IPVA	7.956,24	9.584,39	6.973,14	12.189,64	168.847,68	67.411,71	72.850,02	31.353,61	19.836,55	18.545,68	16.330,19	9.268,89	441.147,74	606.666,50
Cota-Parte do IPI sobre Exportação	3.729,89	4.208,84	4.684,49	5.218,94	4.786,52	5.526,65	3.674,88	4.964,34	4.181,91	4.590,14	4.571,85	4.613,14	54.751,59	55.364,15
Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE	0,00	15.504,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.504,67	0,00
Transferência de Recursos do Fundo de Manutenção e	344.099,30	276.142,53	279.815,67	332.913,33	362.770,21	346.844,28	308.929,13	305.795,34	319.203,39	310.708,67	300.068,84	308.366,80	3.795.657,49	3.844.029,99

Prefeitura%20Municipal%20de%20Serro - CNPJ: 18.303.271/0001-81

Estado de Minas Gerais



0V%20-%20Receita%20Corrente%20L%C3%ADQUIDA,%20Consolidada%20por%20Categoria%20Econ%C3%B4mica

Período: 2º Quadrimestre/2011

	Setembro/2010	Outubro/2010	Novembro/2010	Dezembro/2010	Janeiro/2011	Fevereiro/2011	Março/2011	Abril/2011	Maior/2011	Junho/2011	Julho/2011	Agosto/2011	Total	Previsão para o Exercício
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB														
Doações de Instituições Privadas - FMCA	0,00	0,00	0,00	5.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.200,00	0,00
Outras Transferências	203.520,56	39.363,20	45.307,96	38.260,76	57.680,69	21.536,40	44.517,81	255.382,13	47.313,13	46.736,40	35.274,42	47.294,62	882.188,08	833.603,41
Demais Receitas Correntes	12.752,50	22.753,85	13.041,40	22.766,46	17.322,63	19.929,19	19.416,65	11.761,03	21.586,54	14.060,41	16.572,22	16.004,83	207.967,71	204.980,27
SOMA	1.895.045,15	2.068.598,23	1.835.626,40	2.585.283,08	2.334.481,72	2.100.940,64	1.804.548,27	2.143.541,26	2.080.950,06	2.053.060,37	2.134.960,98	2.021.115,26	25.058.151,42	25.010.397,96
(-) EXCLUSÕES	179.347,85	240.241,18	215.664,37	260.594,35	285.583,65	275.435,41	204.947,66	242.277,22	270.243,47	249.552,38	221.186,44	226.836,61	2.871.910,59	2.964.094,27
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	179.347,85	240.241,18	215.664,37	260.594,35	285.583,65	275.435,41	204.947,66	242.277,22	270.243,47	249.552,38	221.186,44	226.836,61	2.871.910,59	2.964.094,27
SOMA	179.347,85	240.241,18	215.664,37	260.594,35	285.583,65	275.435,41	204.947,66	242.277,22	270.243,47	249.552,38	221.186,44	226.836,61	2.871.910,59	2.964.094,27
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	1.715.697,30	1.828.357,05	1.619.962,03	2.324.688,73	2.048.898,07	1.825.505,23	1.599.600,61	1.901.264,04	1.810.706,59	1.803.507,99	1.913.774,54	1.794.278,65	22.186.240,83	22.046.303,69